Постановление Брянской городской администрации
от 10.02.2017 № 428-п

Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»,  Федеральным законом   от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 4.2 Федерального закона от 06.04.2015

№68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных

законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации

окладов денежного содержания государственных гражданских служащих,

военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей,

выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу

Федерального закона "О приостановлении действия части 11 статьи 50

Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской

Федерации" в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», а также постановлением

Правительства Российской Федерации от 26.01.2017 №88 «Об утверждении

размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году»

2

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению специализированной

службой по вопросам похоронного дела согласно приложению к

постановлению.

 2. Считать утратившим силу постановление Брянской городской

администрации от 22.12.2014 №3640-п «Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению».

 3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и

распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2017 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети Интернет.

Глава администрации           А.Н.Макаров

            Приложение
                                                                                         к постановлению Брянской
                                                                                          городской администрации
                                                                                          от 10.02.2017 № 428-п

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

 по погребению
                 руб. (без НДС)

№
п/п Наименование услуги

Стоимость  услуг по
погребению, оказываемых

на безвозмездной основе
супругу, близким

родственникам, иным
родственникам, законному
или иному лицу, взявшему

на себя обязанность
осуществить погребение

умершего

Стоимость услуг по
погребению умерших, не

имеющих супруга, близких
родственников, иных

родственников, законных
представителей или иных лиц,
взявших на себя обязанность

осуществить погребение
умершего после установления
органами внутренних дел его

личности

Стоимость услуг по погребению
умерших граждан, не подлежащих

обязательному социальному
страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с
материнством на день смерти и не

являющихся пенсионерами,
граждан, личность которых не

установлена, а также при рождении
мертвого ребенка по истечении 154

дней беременности
1 Оформление документов,

необходимых для погребения

104,70

104,70

58,00
2 Предоставление и доставка гроба

и других принадлежностей,
необходимых для погребения

1690,63

1690,63

1117,00
3 Облачение тела   100,00
4 Перевозка тела (останков)

умершего на кладбище 832,56 832,56 590,00

5 Погребение (рытье могилы и
захоронение) 2934,36 2934,36 2135,00

 ИТОГО 5562,25 5562,25 4000,0

Главный специалист отдела цен и тарифов комитета по экономике                                 Е.Н. Хромова

Начальник отдела цен и тарифов комитета по экономике               И.И. Маслов

Первый  заместитель    Главы администрации                                                      В.Н. Предеха

2